
 

                                                                                                                 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

                           

ВЕСТНИК 
 

правовых актов органов местного самоуправления  

муниципального образования «Гулековское» 
 
 

 

№ 59 
 

25ноября2014 года 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 2 

 

Удмуртская Республика, Глазовский район, д.Гулеково, 2014 год 

Вестник правовых актов органов местного самоуправления муниципального 

образования «Гулековское» издается в соответствии с решением Гулековского 

Совета депутатов от 26.03.2009г.№ 65 «Об учреждении печатного средства массовой 

информации «Вестник правовых актов органов местного самоуправления 

 МО «Гулековское» 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 

 

          1. О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального 

образования «Гулековское» №110от 24.12.2013 года«О бюджете  муниципального  

образования   «Гулековское" на  2014  год и на плановый период 2015 и  2016  

годов» . 

         2. О  наложении дисциплинарного взыскания. 

         3. О протесте Глазовской межрайонной прокуратуры от 10.10.2014 № 1-1183в-

2014 на Устав муниципального образования    «Гулековское»в части. 

         4. О протесте Глазовской межрайонной прокуратуры  от 10.10.2014 № 1-1183в-

2014 на решение от 28.05.2009 № 75 « О Положении о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Гулековское». 

         5.Об организации  работы  по вывозу и утилизации твердых бытовых отходов . 

         6. Об установлении на территории муниципального образования  

«Гулековское»  налога на имущество физических лиц.  

     7. Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «Гулековское» за  9 месяцев 2014 года. 

        8. Об утверждении Положения о земельном налоге на территории  

муниципального образования « Гулековское». 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  " ГУЛЕКОВСКОЕ"  

 «ГУЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ   

Двадцать вторая  очередная сессия  Совета депутатов 

муниципального образования «Гулековское» 

Р Е Ш Е Н И Е   

  20ноября  2014 года                                                                                           № 148 

 О внесении изменений в решение  

Совета депутатов  муниципального образования   

«Гулековское» №110от 24.12.2013 года 

«О бюджете  муниципального образования    

«Гулековское" на 2014  год и на плановый 

 период 2015 и 2016 годов»  

          Рассмотрев протест Глазовской межрайонной прокуратуры № 52-

14 от 19.08.2014года, руководствуясь п.7 ст.184.1  Бюджетного Кодекса Российской 

Федерации и Уставом муниципального образования «Гулековское», Совет депутато

в муниципального образования «Гулековское» РЕШИЛ:  

            1. Изложить абзац 3 пункта 2 решения Совета депутатов муниципального  

образования «Гулековское » №  110 от 24.12.2013 года «О бюджете муниципального  

образования «Гулековское» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов» в с

ледующей редакции:  

«общий объем расходов бюджета муниципального образования «Гулековское»  

 на 2015 год в сумме 4307,9 тыс. рублей, 

 в том числе условно утвержденные расходы в сумме 106,4тыс. рублей, 

 и на 2016 год в сумме 4321,7 тыс.  рублей, 

 в том числе условно утвержденные расходы в сумме 213,4тыс. рублей» . 

  

         2. Внести соответствующие изменения в Приложения №1,8,10 решения Совета 

депутатов муниципального образования «Гулековское» №110 от 24.12.2013 

года «О бюджете муниципального образования «Гулековское» на 2014 год и на план

овый период 2015 и 2016 годов».  

   Глава муниципального образования  

«Гулековское»                                               Е.Г.Касаткин                                         

                     

 

 

 

 



 4 

  
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ» 

«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

                               Двадцать   вторая  очередная сессия Совета депутатов 

 муниципального образования «Гулековское»  третьего созыва 

РЕШЕНИЕ 

   20  ноября  2014 года                                                                                         № 155 

д.Гулеково 

 О  наложении дисциплинарного взыскания 

            Рассмотрев представление  Глазовской межрайонной прокуратуры от 

12.11.2014 № 87-2014 « Об устранении  нарушений законодательства о 

противодействии коррупции» , Совет депутатов муниципального образования 

«Гулековское» РЕШИЛ: 

         1. Касаткину Евгению Геннадьевичу, главе муниципального образования 

«Гулековское»,   объявить  замечание.   

         2. Документы, касающиеся  приема на муниципальную службу Князевой В.И., 

привести в соответствие с законодательством.        

 Глава муниципального образования  

«Гулековское»                                                                 Е.Г.Касаткин 

                                

Двадцать  вторая  очередная сессия Совета депутатов 

 муниципального образования «Гулековское» третьего созыва 

РЕШЕНИЕ 

   20 ноября  2014 года                                                                                       №150 

                                                                      д.Гулеково 

О протесте Глазовской межрайонной прокуратуры  

от 10.10.2014 № 1-1183в-2014 на Устав 

 муниципального образования    «Гулековское» 

в части 

       Рассмотрев протест Глазовской межрайонной прокуратуры от 10.10.2014 № 1-

1183в-2014, руководствуясь Федеральным законом от 23.06.2014 № 165-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Совет депутатов 

муниципального образования «Гулековское»  РЕШИЛ: 

          1. Протест Глазовской межрайонной прокуратуры от 10.10.2014 № 1-1183в-

2014 на устав муниципального образования   « Гулековское» в части признать 

подлежащим удовлетворению. 

         2. Внести соответствующие изменения в Устав муниципального образования 

«Гулековское» в порядке, предусмотренном законодательством. 

Глава муниципального образования «Гулековское»                Е.Г.Касаткин  

 



 5 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ» 

«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

                               Двадцать  вторая   очередная сессия Совета депутатов  

муниципального образования «Гулековское» 

третьего созыва 

РЕШЕНИЕ 

20 ноября 2014 года                                                                                              №149 

д.Гулеково 

О протесте Глазовской межрайонной прокуратуры  

от 10.10.2014 № 1-1183в-2014 на решение от 

 28.05.2009 № 75 « О Положении о бюджетном 

 процессе в муниципальном образовании «Гулековское» 

 

   Рассмотрев протест Глазовской межрайонной прокуратуры от 10.10.2014 № 1-

1183в- 2014, руководствуясь Федеральным законом от 23.06.2014 № 165-ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  

Совет депутатов муниципального образования «Гулековское» РЕШИЛ: 

 

1. Протест Глазовской межрайонной прокуратуры от 10.10.2014 № 1-1183в-2014 

на решение Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» от 

28.05.2009 № 75 « О Положении о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «Гулековское» признать подлежащим удовлетворению в части. 

2. Внести соответствующие изменения в Положение о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Гулековское», утвержденном решением Совета 

депутатов от 28.05.2009 № 75 в порядке, предусмотренном Уставом муниципального 

образования « Гулековское» и законодательством Российской Федерации. 

 

Глава муниципального 

образования «Гулековское»                                                             Е.Г.Касаткин 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  " ГУЛЕКОВСКОЕ"  

 «ГУЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ   

Р Е Ш Е Н И Е 

   20 ноября  2014 года                                                                                   № 151 

д. Гулеково 

Об организации  работы  по вывозу 

и утилизации твердых бытовых отходов  



 6 

 

          Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации », 

Уставом муниципального образования  «Гулековское», Совет депутатов   

муниципального образования  «Гулековское» РЕШИЛ: 
            Рекомендовать Администрации  муниципального образования «Гулековское»  

до 31.12 2014 : 

          1. Провести  разъяснительную работу с населением  по вопросу заключения 

договоров  с обществом с ограниченной ответственностью Управляющая компания            

« ЭкоДом»  по   вывозу  и утилизации  бытовых отходов с территории  

муниципального образования  «Гулековское».     

         2.  Определить и оборудовать    места для  временного хранения   твердых 

бытовых отходов до 01.07.2015 года. 

             

Глава Муниципального 

образования «Гулековское»                                                                 Е.Г.Касаткин  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ» 

«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

                               Двадцать вторая   очередная сессия Совета депутатов 

 муниципального образования «Гулековское» третьего созыва 

 РЕШЕНИЕ  

«20» ноября  2014 года                                                                                       № 152 

 

Об установлении на территории 

муниципального образования 

«Гулековское»  налога 

на имущество физических лиц 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 1, частью 3 

статьи 3 Федерального закона от 4 октября 2014 года № 284-ФЗ «О внесении 

изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса 

Российской Федерации, Законом Удмуртской Республики от 18 ноября 2014 г. № 63-

РЗ «Об установлении единой даты начала применения на территории Удмуртской 

Республики порядка определения налоговой базы по налогу на имущество 

физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», и 

признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на 

consultantplus://offline/ref=2C448A5C986891EDD145495EDBD150F7E4BA0695207ED7916D06C85EA11E7DAD3B4F0620C6704E17f5u6F


 7 

имущество физических лиц», руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Гулековское», Совет депутатов муниципального образования   «Гулековское» 

РЕШИЛ: 

1.Установить и ввести в действие с 1 января 2015 на территории 

муниципального образования «Гулековское» налог на имущество физических лиц. 

   2. Установить, что налоговая база по налогу в отношении объектов 

налогообложения определяется исходя из их кадастровой стоимости. 

             3.    Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц: 

1) в отношении жилых домов, жилых помещений (квартир, комнат), 

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым 

назначением таких объектов является жилой дом: 

Кадастровая стоимость объекта 

налогообложения, тыс. руб. 

Ставка налога, % 

До 10000 (включительно) 0,1 

Свыше 10000 до 50000 (включительно) 0,2 

Свыше 50000 до 300000 (включительно) 0,3 

2) в отношении гаражей, машино-мест, а также хозяйственных строений 

или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных 

метров, расположенных на земельных участках, предоставленных для ведения 

личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества или индивидуального 

жилищного строительства, - 0,1 процента; 

3) в отношении единых недвижимых комплексов, в состав которых 

входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом): 

Кадастровая стоимость объекта 

налогообложения, тыс. руб. 

Ставка налога, % 

До 10000 (включительно) 0,1 

Свыше 10000 до 50000 (включительно) 0,2 

Свыше 50000 до 300000 (включительно) 0,3 

            4) в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень 

объектов недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база 

определяется как кадастровая стоимость на соответствующий налоговый 

период, утверждаемый Правительством Удмуртской Республики, - 2 процента; 

5) в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость 

каждого из которых превышает 300 миллионов рублей, - 2 процента; 

6) в отношении прочих объектов налогообложения - 0,5 процента. 



 8 

4. Установить налоговые льготы по налогу на имущество физических лиц 

для следующих категорий налогоплательщиков: 

  - членов многодетных малообеспеченных семей, имеющих трех и более 

детей,не достигших возраста 18 лет, а также детей, обучающихся в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме обучения, до 

окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 23 лет; 

  - детей, не достигших возраста 18 лет, а также детей, обучающихся в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность, по очной форме 

обучения, до окончания обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста 

23лет, находящихся на иждивении родителей-инвалидов I и II групп инвалидности; 

  - детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не достигших возраста 

18лет,атакже обучающихся в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность, по очной форме обучения до окончания обучения, но не дольше чем до 

достижения ими возраста 23 лет. 

5. Лица, имеющие в соответствии с пунктом 3 настоящего решения право 

на налоговую льготу, представляют в налоговый орган следующие документы, 

подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу: 

Категория налогоплательщиков, имеющих 

право на налоговую льготу 

Документы, подтверждающие право 

налогоплательщика на налоговую льготу 

Члены многодетных малообеспеченных семей, 

имеющих трех и более детей, не 

достигших возраста 18 лет, а также детей, 

обучающихся в организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность, по очной форме обучения, до 

окончания обучения, но не дольше чем до 

достижения ими возраста 23 лет 

Удостоверение зеленого цвета многодетной  

малообеспеченной семьи 

Справка образовательного учреждения  

(для детей в возрасте от 18 лет до 23 лет) 

 

Дети, не достигшие возраста 18 лет, а также 

дети, обучающиеся в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность, по очной 

форме 

обучения, до окончания обучения, но не 

дольше чем до достижения ими возраста 23 

лет, находящихся на иждивении родителей-

инвалидов I и II групп инвалидности 

Справка об инвалидности, 

Свидетельство о рождении детей, 

Справка образовательного учреждения 

 (для детей в возрасте от 18 лет до 23 лет) 

 

 

Дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения Справка Отдела по делам опеки, 



 9 

родителей, лица из числа детей - 

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, не достигших возраста 18 лет, а 

также обучающихся в организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность, по очной форме обучения до 

окончания обучения, но не дольше чем до 

достижения ими возраста 23 лет 

попечительства, семьи и несовершеннолетних 

 Администрации МО «Глазовский район», 

Справка образовательного учреждения 

 (для детей в возрасте от 18 лет до 23 лет) 

 

 

 

6. Установить следующие основания и порядок применения налоговых 

льгот,  предусмотренных пунктом 4 настоящего решения: 

6.1. налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате 

налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, 

находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого 

налогоплательщиком в предпринимательской деятельности;  

6.2. при определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы 

налога налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта 

налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от 

количества оснований для применения налоговых льгот;  

6.3. налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов 

налогообложения, указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса 

Российской Федерации;  

6.4. лицо, имеющее право на налоговую льготу, представляет заявление о 

предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на 

налоговую льготу, в налоговый орган в срок до 1 ноября года, являющегося 

налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов 

применяется налоговая льгота. 

            7. Признать утратившим силу решение совета депутатов  от 01.11.2011 № 171 

«О ставках налога  на имущество физических лиц на территории муниципального 

образования « Гулековское». 

                8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее, 

чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального 

образования «Гулековское»                                          Е.Г.Касаткин  

 

 

 

 



 10 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ» 

«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

          

Двадцать  вторая   очередная сессия Совета депутатов муниципального 

образования «Гулековское» третьего созыва 

 РЕШЕНИЕ    

От 20 ноября 2014 г                                                                             №  153 

д.Гулеково  

 

Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета муниципального образования  

«Гулековское» за  9 месяцев 2014 года 

 

          Заслушав отчет Главы муниципального образования «Гулековское» об 

исполнении бюджета  за  9 месяцев 2014 года, 

 Совет депутатов муниципального образования «Гулековское»  РЕШИЛ: 
 

                                    1.Информацию об исполнении бюджета муниципального образования 

«Гулековское» за 9 месяцев  2014 года принять к сведению (информация 

прилагается). 

 

Глава муниципального  

образования «Гулековское»                                                          Е.Г.Касаткин  

 

ОТЧЕТ  об исполнении бюджета 

муниципального образования «Гулековское» 

за  9 месяцев 2014 года 

         Бюджет МО «Гулековское» за 9 месяцев 2014 года исполнен в целом по 

доходам в объеме 3472,8 тыс. руб., что составляет 96,7% к плану (Приложение 1),  в 

том числе 

–получены собственные доходы в сумме 1496,9 тыс. руб. (93,2 % от плана),  

–получены безвозмездные поступления в сумме 1975,9 тыс. руб. (99,5% от плана). 

   В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного Кодекса РФ произведен 

возврат остатков субвенции по воинскому учету за 2013 год в сумме 10,7 тыс. руб.          

Доля собственных доходов в общем объеме составляет 43,1%. 

         Из собственных доходов налоговые платежи составили 1482,1 тыс. руб., 

неналоговые  14,8 тыс. руб. 

         К уровню 9 месяцев прошлого года исполнение собственных доходов составило 

133,5% или получено доходов  больше  на 375,6 тыс. руб.   

         Получены доходы от оказания платных услуг в сумме 8,3 тыс. руб., что 

составляет 55,3% от плана. 

         С 1 января 2014г. в бюджет поселения зачисляются доходы от уплаты акцизов 

на нефтепродукты,    поступления за 9 месяцев 2014г. составили в сумме 638,3 тыс. 

руб. или 90,8%. 



 11 

          Наибольший удельный вес по структуре собственных доходов бюджета 

поселения составляют доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты 638,3 тыс. руб. 

или 42,6%. 

           План по собственным доходам не выполнен на сумму 109,1 тыс. руб. 

-по налогу на доходы физ. лиц не выполнен на сумму 18,3 тыс. руб., в связи с 

несвоевременным перечислением налога на доходы физ. лиц СПК «Коммунар», СПК 

«Луч»;  

-по единому сельскохозяйственному налогу на сумму 2,9 тыс. руб.;  

-по земельному налогу в сумме 54,2 тыс. руб., в связи с имеющейся недоимкой в 

сумме 49,1 тыс. руб. 

          По данным Межрайонной ИФНС России № 2 по УР недоимка в бюджет 

поселения по сравнению с началом года увеличилась на 21,7 тыс. руб. и составила на 

01.10.2014г. в сумме 196,9 тыс. руб. в том числе: 

         - по налогу на доходы физ. лиц – 118,8 тыс. руб.; 

         - по налогу имущество физ. лиц – 29,0  тыс. руб.; 

         - по земельному налогу – 49,1 тыс. руб. 

          Бюджет поселения по расходам исполнен в объеме 3433,0 тыс. руб. или  67,5%  

исполнения к уточненному плану, в том числе:  

             По разделу «Общегосударственные вопросы» исполнение составило 837,8 

тыс. руб. или 70,1% исполнения к уточненному плану. На выплату заработной платы 

с отчислениями   направлено 732,0 тыс. руб., что составило 87,4% всех расходов  по 

органам управления. На оплату услуг связи  израсходовано 15,3 тыс. руб., на оплату 

коммунальных услуг  9,3 тыс. руб. (за аналогичный период 2013 года – 1,4 тыс. 

рублей),  ГСМ 40,0 тыс. руб. (за аналогичный период 2013 года – 36,6 тыс. рублей). 

             За 9 месяцев 2014 года по подразделу 0111 «Резервные фонды»  расходы 

составили 2,0  тыс. руб., и были направлены на оказание материальной помощи на 

лечение.  

Расходы по первичному воинскому учету по подразделу 0203 составили 29,1  

тыс. руб. при плане 54,2 тыс. руб., за счет данных средств произведены расходы по  

оплате труда с отчислениями. 

По подразделу 0309 «Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона» (годовой 

план 1,0 тыс. рублей), расходы не осуществлялись. 

По подразделу 0310 «Обеспечение пожарной безопасности» расходы 

составили 30,0 тыс. руб. (годовой план 31,0 тыс. рублей), в том числе за счет 

субсидии из бюджета УР 12,0 тыс. руб. 

По подразделу 0314 «Другие вопросы в области национальной безопасности 

и правоохранительной деятельности» расходов на содержание народных дружин не 

проводились (при годовом плане 3,0 тыс. руб.). 

По подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» расходы на 

содержание дорог составили 662,9 тыс. рублей (при годовом плане 1091,4 тыс. 

рублей). 

По подразделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы составили 

610,5 тыс. рублей (при годовом плане 657,2 тыс. рублей). 



 12 

По  подразделу «Молодежная политика» при плане 10,0 тыс. руб.  расходы 

составили 3,2  тыс. рублей. 

По разделу «Культура, кинематография и средства массовой информации» 

исполнение составило 1245,8 тыс. руб. или 61,5% исполнения к уточненному плану, 

в том числе за счет предпринимательской деятельности 12,3 тыс. рублей. Средства 

по данному разделу направлены на содержание дома культуры МО «Гулековское» в 

сумме 907,4 тыс. руб., и на содержание библиотеки МО «Гулековское» в размере 

338,4 тыс. руб.  

По подразделу «Физическая культура и спорт»  (годовой план 15,0 тыс. руб.) 

кассовые расходы составили в сумме 11,7 тыс. руб.  

   По Решению Глазовского районного Совета депутатов за 9 месяцев 2014 

года выделены дополнительные средства для муниципального образования 

«Гулековское» на осуществление части полномочий по содержанию дорог 

межпоселенческого назначения 66,6 тыс. рублей. 

За 9 месяцев 2014 года были выделены дополнительные (целевые) средства из 

бюджета УР для муниципального образования «Гулековское» на следующие цели:  

1.  Субсидия на обеспечение первичных мер  пожарной безопасности 12,0 тыс. 

рублей; 

         2. Субсидия на организацию благоустройства сельских поселений 57,6 тыс. 

рублей; 

         3. Средства на капитальный ремонт системы водоснабжения в д. Педоново 

472,5 тыс. рублей. 

За 9 месяцев 2014 года решением Совета депутатов МО «Гулековское» были 

направлены переходящие остатки на следующие цели: 

тыс. рублей  

 

МО "Гулековское"  

(решения №119,120 от 14.02.14г., 

№137,138 от 04.04.14г., №140 от 

20.06.14г., №148 от 21.08.14г.) 

Приобретение музыкального оборудования  19,0 

Приобретение дров 9,8 

Приобретение канцтоваров 0,6 

Межевание земельных  участков 38,2 

Благоустройство 100,0 

Подвоз воды на пожар 12,0 

ИТОГО 179,6 

По состоянию на 01.10.2014 просроченная дебиторская и кредиторская 

задолженности отсутствуют. 

Остаток денежных средств на лицевом счете бюджета  МО «Гулековское» 

по состоянию на 01.10.2014 года составляет 373,3 тыс. рублей, в том числе: 

- субвенция по воинскому учету 10,6 тыс. руб.; 

   - средства дорожного фонда 50,6 тыс. руб.; 

   - субсидия на организацию благоустройства сельских поселений 17,6 тыс. 

рублей; 

   - собственные средства 294,5 тыс. руб., в том числе от предпринимательской 

и иной приносящей доход деятельности 8,2 тыс. руб. 

 



 13 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ» 

«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 

                                

Двадцать вторая  очередная сессия Совета депутатов 

 муниципального образования «Гулековское» третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ     

от   20 ноября 2014 г.                                                                                                   №154 

 

Об утверждении Положения о земельном налоге  

на территории  муниципального образования  

« Гулековское» 

 

Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Гулековское», Совет депутатов муниципального образования  

«Гулековское» РЕШИЛ: 

1.  Утвердить Положение «О земельном налоге на территории 

муниципального образования «Гулековское»  (прилагается). 

2. Признать утратившими силу: 

1) Решение Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» от 

16 ноября 2006 г. № 24 «О земельном налоге муниципального образования 

«Гулековское»; 

2) Решение Совета депутатов муниципального образования  «Гулековское» от 

27.02.2007 № 35 «О внесении  изменений  в решение  Совета депутатов от 16.11.2006 

№ 24  «О земельном налоге  на территории  Муниципального образования 

«Гулековское »; 

3)  Решение Совета депутатов муниципального образования  « Гулековское» 

от 20.04.2007 № 43 «Внесение изменений в решение о земельном налоге»; 

4) Решение Совета депутатов муниципального образования  «Гулековское» от 

04.05.2009г.№ 72 «О переносе срока уплаты  по земельному налогу с физическими 

лицами муниципального образования  «Гулековское». 

5) Решение Совета депутатов муниципального образования  «Гулековское»  от 

28.10.2010  № 138 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Гулековское» от 16.11.2006 № 24 «О земельном 

налоге  на территории муниципального образования»; 

6) Решение  Совета депутатов муниципального образования «Гулековское» от 

30.03.2012  №10 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования «Гулековское» от 16.11.2006 № 24 «О земельном 

налоге  на территории муниципального образования» 

  со дня вступления в силу настоящего решения. 

3. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в средствах 

массовой информации и размещению на официальном сайте муниципального 

consultantplus://offline/ref=DDEE0AE8D46CFB59AB2D4E92B7D38DE4C35D94B18BD81016095D93C63B3473B62E378C664AEAaC42G
consultantplus://offline/ref=64543789B8635168C42BC3A972EBF06FCD326B268476E6077EF504B652E9BD5CF5D164B3D7424BFE3B881CODW4H


 14 

образования «Гулековское». 

 4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее, чем 

по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.  

 

Глава муниципального  

образования  « Гулековское»                                                  Е.Г.Касаткин                                                                                                                                        

 

Утверждено 

Решением Совета депутатов 

муниципального образования 

«Гулековское» от 20.11.2014 №154 

 

ПОЛОЖЕНИЕ О ЗЕМЕЛЬНОМ НАЛОГЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ«ГУЛЕКОВСКОЕ» 

1. Общие положения 

           1.1. Настоящим Положением определяются налоговые ставки земельного 

налога на территории муниципального образования  «Гулековское» порядок и сроки 

уплаты налога, налоговые льготы, основания и порядок их применения, порядок и 

сроки представления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на 

налоговые льготы. 

1.2.  Налогоплательщики, объект налогообложения, налоговая база, порядок 

определения налоговой базы, порядок исчисления налога, определяются в 

соответствии с действующим налоговым законодательством Российской Федерации. 

1.3. Стоимость земельных участков для определения налоговой базы 

определяется по результатам государственной кадастровой оценки земель.  

2. Ставки налога  

            2.1.  Ставки земельного налога устанавливаются в зависимости от 

кадастровой стоимости земельных участков в следующих размерах: 

           2.1.1.  0,3% от кадастровой стоимости земли в отношении земельных участков: 

–    отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе 

зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых 

для сельскохозяйственного производства; 

–  занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на 

земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к 

жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для 

жилищного строительства; 

–  приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, 

садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного 

хозяйства; 

consultantplus://offline/ref=05C3EA833180CCC4A191D8A4EC0EAB6444EA7EB4BA3BF116E27461BD797ECED1B78845D4CBF73B32mBe7K
consultantplus://offline/ref=05C3EA833180CCC4A191D8A4EC0EAB6444ED7DB6B93CF116E27461BD797ECED1B78845D4CBF73A34mBeCK


 15 

–   ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской 

Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных 

нужд; 

           2.1.2.  1,5% от кадастровой стоимости земли в отношении прочих земельных 

участков; 

           2.1.3.  1,5% от кадастровой стоимости земли в отношении земельных участков, 

отнесенных к  землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон 

сельскохозяйственного использования в населенных пунктах, не используемых для 

сельскохозяйственного производства или осуществления иной связанной с 

сельскохозяйственным производством деятельности, за весь налоговый период, в 

котором установлен факт нецелевого использования. 

 

3. Сроки и порядок уплаты налога 

            3.1. Налогоплательщики - организации и физические лица, являющиеся 

индивидуальными предпринимателями, уплачивают суммы авансовых платежей по 

налогу до 1 мая, до 1 августа, до 1 ноября текущего налогового периода как одну 

четвертую часть налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости 

земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым 

периодом.     

                      По итогам налогового периода до 15 марта года, следующего за 

истекшим налоговым периодом, уплачивается сумма налога, определяемая как 

разница между исчисленной суммой налога за год и суммой авансовых платежей. 

 4. Налоговые льготы 

             4.1.  Помимо имеющих право на уменьшение налоговой базы физических лиц 

в соответствии со ст. 391 Налогового кодекса РФ и освобожденных от уплаты 

земельного налога юридических и физических лиц в соответствии со ст. 395 

Налогового кодекса РФ дополнительно освобождаются от уплаты земельного налога: 

           4.1.1.   Почетные граждане Глазовского района; 

            4.1.2.   Органы местного самоуправления, муниципальные учреждения, 

расположенные на территории муниципального образования «Гулековское»   и 

полностью или частично финансируемые из бюджетов муниципального образования 

«Глазовский район» и муниципального образования «Гулековское». 

5. Порядок предоставления налоговых льгот 

            5.1.        Налогоплательщики, имеющие право на льготы в соответствии со ст. 

395 Налогового кодекса РФ, пунктами 4.1.1 и 4.1.2 настоящего Положения или 

уменьшение налоговой базы в соответствии со ст.391 Налогового кодекса РФ, 

самостоятельно представляют документы, подтверждающие такое право, в 

налоговые органы по месту нахождения земельного участка, признаваемого 

объектом налогообложения, в следующие сроки: 

             5.1.1.  для налогоплательщиков - физических лиц, уплачивающих налог на 

основании налогового уведомления - не позднее 1 апреля года, следующего за 

истекшим налоговым периодом; 

             5.1.2. для налогоплательщиков - организаций и физических лиц, являющихся 

индивидуальными предпринимателями, - в сроки представления декларации за 

consultantplus://offline/ref=05C3EA833180CCC4A191D8A4EC0EAB6444EA7EB4BE39F116E27461BD797ECED1B78845D4CBF73832mBeFK
consultantplus://offline/ref=D3220F9A9A64D1E2BEAEB22CB69D934C2CB5906D34B0574FBF1231414FAE94E722075EA18A92iCv3K
consultantplus://offline/ref=D3220F9A9A64D1E2BEAEB22CB69D934C2CB5906D34B0574FBF1231414FAE94E722075EA18A9CiCvBK


 16 

налоговый период. 

             5.1.3.    В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода 

права на льготу по земельному налогу и (или) уменьшение налоговой базы 

налогоплательщиками представляются документы, подтверждающие возникновение 

(утрату) данного права, в течение 30 дней со дня его возникновения (утраты). 

             5.2.      Документом, подтверждающим право на предоставление льготы в 

соответствии с п. 4.1.1. настоящего Положения является удостоверение Почетного 

гражданина Глазовского района. 

                          5.3.     Документами, подтверждающими право на предоставление  льготы, в 

соответствии с п.4.1.2 настоящего Положения являются: 

– копия сметы доходов и расходов, заверенная главным распорядителем 

бюджетных средств – для казенных учреждений и органов местного 

самоуправления;  

– копия плана финансово-хозяйственной деятельности – для бюджетных 

и автономных учреждений; 

– копия Устава либо Положения. 

 

 

 

 

 
 

 

Адрес редакции: 
 

427641, Удмуртская Республика, Глазовский район, ул.Центральная, 15 

Телефон 98-734 
 

 

 
Подписано в печать 26.11.2014г. 

Тираж 20 экз. 

 
 

 

Отпечатано в Гулековском Совете депутатов 

427641, Удмуртская Республика, Глазовский район, ул.Центральная, 15 

 

 


